
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖЕДНИЕ 

МОДОВОКАРАЙСКАЯ СРЕДЯЯ ОБЕОБАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА 

МОРДОВСКИЙ КАРАЙ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Н.СИДОРИНА 

Приказ № 110   

от 25 мая 2020 года 

 

О создании Центров цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

   Во исполнение распоряжения правительства Саратовской области от  29.10.2018 

года № 285-ПР «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях Саратовской области, 

расположенных в сельской местности и малых городах» и в целях открытия 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 

муниципального общеобразовательного учреждения Мордовокарайской средней 

общеобразовательной школы села Мордовский Карай Романовского района 

Саратовской области имени Героя Советского Союза В.Н.Сидорина 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завхозу Калякину Валерию Павловичу обеспечить приведение помещений 

центра в соответствии с утверждённым дизайн-проектом. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Кряхову Виталию 

Николаевичу принять меры по приобретению учебного оборудования и средств 

обучения для оснащения Центров в соответствии с распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01 марта 2019 года №Р-23. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МОУ Мордовокарайская СОШ 

имени В.Н.Сидорина                                           /Коновалова Т.И./ 

 

 

 

 

 

 


